Ленинградская область
Лужский муниципальный район

совет депутатов Осьминского сельского поселения

           Лужского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля  2014 года № 176
О  внесении изменений и дополнений в Устав Осьминского сельского поселения

Лужского муниципального района
Ленинградской области
В целях приведения Устава Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района в соответствие с изменениями Федерального законодательства и руководствуясь ст.ст. 29, 55 Устава, Совет депутатов Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения  в Устав Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением  Совета депутатов  от 30 ноября 2005 года   № 17  с дополнениями и изменениями, внесенными  в соответствии  с решениями

№ 92  от 30 марта 2009 года , № 44 от 03 ноября 2010 года, №161 от 09.09.2013года:

1.1. Пункт 3  Статьи 10   изложить в следующей редакции:
 «3.Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Ленинградской области. Законом Ленинградской области устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Ленинградской области от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» при проведении муниципальных выборов в Осьминском сельском поселении применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства.»

1.2. Пункт 3 Статьи 49 изложить в следующей редакции:

    «3.Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации устанавливается решением совета депутатов. При проведении конкурса на замещение должности главы администрации не позднее, чем за 20 дней до его проведения осуществляется опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта контракта с главой администрации.

Общее количество членов конкурсной комиссии составляет 6 (шесть) человек. Состав конкурсной комиссии формируется советом депутатов. Губернатор вправе направлять 50% персонального состава членов комиссии по проведению конкурса на должность главы администрации поселения. В состав конкурсной комиссии могут входить депутаты, представители общественных или иных организаций.»
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в установленном законом порядке.
    3. Изменения и дополнения в Устав Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Лужская правда» в течение семи дней со дня их поступления из территориального органа, уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований, после государственной регистрации и вступают в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Осьминского сельского поселения

исполняющий  полномочия председателя

совета депутатов                                                                        С.Г.Фатьянов